
 

 

 

 

.  

Pag. 1 di 2 

 

 
 Istituto Comprensivo  “ Padre R. Baranzano” 

13037 SERRAVALLE SESIA ( VC ) 

P.zza I Maggio, 2  
Indirizzo di PEC: VCIC81300L@pec.istruzione.it,  E mail: VCIC81300L@istruzione.it;   

 sito: www.icserravalle.edu.it 
Tel +39 0163 450106    C.F.  91011950028 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione europea – Next Generation EU 
Risorse di cui alla missione 4 – istruzione e ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle università – investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico –  
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - (D.M. 66/2023) 

 
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42972 – CUP F34D23003800006  

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale -

D.M.66/2023; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse  

 tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 2.1 -    

 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico -   

 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale  

mailto:VCIC81300L@pec.istruzione.it
mailto:VCIC81300L@istruzione.it
http://www.icserravalle.edu.it/




 

 

 

 

.  

Pag. 2 di 2 

 

 

 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - (D.M. 66/2023), 

l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del Merito 

prot. n. 0141549 del 07 dicembre 2023; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 31498 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

D E C R E T A  

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei 
fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale - (D.M. 66/2023) 
 

CUP: Identificativo progetto: Titolo progetto Importo autorizzato 

F34D23003800006 M4C1I2.1-2023-1222-P-42972 Formazione digitale € 40.065,99 

 
come nel seguito specificato: 

Sezione Piano dei Conti Entrate  

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

Importo € 40.065,99 
 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

Investimento M4C1- 2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale – D.M. n. 66/2023 

Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42972 

CUP F34D23003800006 

 
Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, sarà trasmesso al Consiglio di 

Istituto che ne delibererà l’assunzione in bilancio nella prossima seduta. 

 

          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa Antonella Lora 
Documento firmato digitalmente 


		2024-03-06T07:41:47+0100
	LRONNL59A56F952Z




